1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 июля 2025 года
	№ 1137

О проведении аукциона на право заключения договора
о комплексном развитии незастроенной территории
в электронной форме

В соответствии со статьей 69 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2021 года «Об утверждении Правил проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории, Правил определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии территории Правительством Российской Федерации и Правил заключения договора о комплексном развитии посредством проведения торгов в электронной форме и установлении случаев проведения торгов на право заключения 2 и более договоров о комплексном развитии территории», постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 16 апреля 2025 года № 621 «О комплексном развитии незастроенной территории», на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район в установленном законом порядке:

1.1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории в границах земельного участка с кадастровым номером 71:20:010201:856, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: малоэтажная жилая застройка, площадью 294 408 кв.м, по адресу: Российская Федерация, Тульская область, Узловский район, г. Узловая;

1.2. Установить начальную цену предмета аукциона а размере 3 194 018 (три миллиона сто девяносто четыре тысячи восемнадцать) рублей 00 копеек на основании отчета №134-05/25, выполненного частнопрактикующим оценщиком Поповой Верой Валерьевной по состоянию на 19.05.2025 года;

1.3. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) в размере 5 процентов от начальной цены предмета аукциона;

1.4. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 50 процентов от начальной цены предмета аукциона;

1.5. Разместить не менее чем за  тридцать дней до дня проведения аукциона извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте муниципального образования Узловский район, опубликовать извещение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в муниципальном образовании Узловский район.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».
5. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район
	Е.В.Федорченко

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Руководитель аппарата
	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет по строительству и архитектуре

	____________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	____________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству

и контролю
	____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет по земельным и имущественным  отношениям, Мифтахова А.Р., 6-35-05